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RADA MIEJSKA  

w WOLSZTYNIE 
 

INFORMACJA NA TEMAT: 

DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ  W WOLSZTYNIE 

W 2021 ROKU 

 
 

1. PODSTAWA PRAWNA DZIAŁALNOŚCI.   

 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wolsztynie działa od 1 lipca 1998 roku.  

Został powołany Uchwałą nr XLII/378/98 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 marca 1998 roku. 

W marcu 1999 roku w strukturę zakładu, decyzją Rady Miejskiej, włączono Ośrodek 

Wypoczynkowy „WILGA” w Rudnie, a w roku 2021 – Zintegrowane Centrum Komunikacji  

w Wolsztynie (ZCK), przy ul. Dworcowej 6.  

 Zakład działa na podstawie Statutu nadanego Uchwałą nr XXIX/309/2016 Rady Miejskiej 

w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2016 roku, zaktualizowanego Uchwałą nr XIV/151/2019 Rady 

Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 listopada 2019 roku oraz Uchwałą nr XXXVII/460/2021 Rady 

Miejskiej w Wolsztynie z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA: 

1. Zakład prowadzi działalność na terenie Gminy Wolsztyn. 

2. Siedziba Zakładu mieści się w Wolsztynie przy ul. Fabrycznej 13. 

3. Zakład wykonuje zadania własne Gminy w zakresie gospodarki zasobami lokali mieszkalnych  

i użytkowych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi lub gospodarczymi 

stanowiącymi własność Gminy. Realizacja zadań następuje między innymi poprzez: 

● podejmowanie decyzji i dokonywanie czynności zmierzających do utrzymania w należytym 

stanie technicznym i użytkowym administrowanych lokali i nieruchomości zgodnie z ich 

przeznaczeniem, w tym organizacja i wykonywanie wszelkich robót konserwacyjno-

remontowych; 

● prowadzenie wspólnot mieszkaniowych, w których Gmina posiada lokale mieszkalne; 

● przeprowadzanie przetargów na oddanie w najem lokali użytkowych w oparciu  

o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa; 

● zawieranie i rozwiązywanie umów najmu lokali mieszkalnych i użytkowych w imieniu 

Gminy oraz wykonywanie związanych z tym wszelkich czynności administracyjnych; 

● utrzymywanie porządku i czystości oraz zieleni na administrowanych nieruchomościach; 

● kontrola prawidłowości użytkowania mieszkań i pomieszczeń użytkowych; 

● opracowywanie ewidencji i zestawień substancji mieszkaniowej i lokali użytkowych; 

● coroczne przygotowywanie i przedkładanie Burmistrzowi propozycji wysokości czynszów 
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za najem lokali mieszkalnych i użytkowych administrowanych przez Zakład. 

4. Zakład administruje Ośrodkiem Wypoczynkowym „Wilga” w Rudnie oraz od dnia 1 września 

2021 roku Zintegrowanym Centrum Komunikacji w Wolsztynie (ZCK), przy ul. Dworcowej 6. 

 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 Na podstawie art. 17 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                

(Dz. U z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649) zostało wydane Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U z 2019r., poz. 1718). 

 Sposób prowadzenia gospodarki finansowej samorządowych zakładów budżetowych,               

w tym sposób i tryb sporządzania planów finansowych określono w rozdziale 6 Rozporządzenia.  

 Podstawą gospodarki finansowej samorządowego zakładu budżetowego jest roczny plan 

finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek                 

i koniec okresu rozliczenia z budżetem jednostki samorządu terytorialnego.  

 W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

przekazuje kierownikom podległych samorządowych zakładów budżetowych informacje                          

o kwotach przychodów i kosztów przyjętych w projekcie uchwały budżetowej.  

 Projekty planów finansowych zapewniające zgodność kwot przychodów i kosztów                        

z projektem uchwały  budżetowej są zatwierdzane przez kierowników samorządowych zakładów 

budżetowych i przekazywane zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie 30 dni od 

dnia otrzymania informacji, nie później niż do dnia 22 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy.  

 Zarządy jednostki samorządu terytorialnego weryfikują otrzymane projekty planów 

finansowych pod względem ich zgodności z projektem uchwały budżetowej i w przypadku 

stwierdzenia różnic wprowadzają w nich odpowiednie zmiany informując o ich dokonaniu 

kierowników samorządowych zakładów budżetowych w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

projektu planu finansowego, nie później niż do dnia 27 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

 Projekt zweryfikowanego planu finansowego stanowi podstawę gospodarki finansowej od 

dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. Projekty planów 

finansowych oraz plany  finansowe samorządowych zakładów budżetowych sporządzane są  

w szczególności: dział, rozdział, paragraf. 

 Kierownik samorządowego zakładu budżetowego może dokonać zmian w planie 

finansowym zakładu budżetowego w ciągu roku budżetowego, w przypadku realizowania 

wyższych od planowanych przychodów i kosztów, pod warunkiem, że nie spowoduje to 
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zmniejszenia wpłat do budżetu jednostki samorządu terytorialnego ani zwiększenia dotacji  

`z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.   

Kierownik samorządowego zakładu budżetowego działa na podstawie pełnomocnictwa 

Burmistrza w zakresie:  

- realizacji statutowych celów zakładu, 

- kierowania bieżącą działalnością zakładu i reprezentowanie go na zewnątrz, 

- dysponowania środkami finansowymi zgodnie z ich przeznaczeniem i według zasad 

określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

 

 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wolsztynie jest wyposażony w majątek służący 

realizacji zadań statutowych. Majątek ten stanowi mienie Gminy i przekazywany jest zakładowi na 

zasadach wynikających z obowiązujących przepisów. Zakład posiada odrębny rachunek 

bankowy.         

 Na podstawie uchwały nr XV/144/2015 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 listopada 

2015 roku w sprawie: Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wolsztyn na 

lata 2016-2025 przyjęto zasady prowadzenia gospodarki mieszkaniowej: 

1. Główną zasadą gospodarki mieszkaniowej w okresie obowiązywania programu będzie 

wprowadzenie równoważącej się struktury dochodów i wydatków. 

2. Partycypacja Gminy w remontach nieruchomości stanowiących współwłasność odbywać się 

będzie w zakresie określonym uchwałami wspólnot mieszkaniowych do wysokości posiadanych 

udziałów w nieruchomości. 

3. Środki pieniężne na finansowanie inwestycji i remontów nieruchomości będą środkami 

pochodzącymi z następujących źródeł: 

    1) budżetu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Wolsztynie w tym: 

a) dochodów własnych – czynsze, 

b) dotacji z budżetu Gminy, 

c) wpływów związanych ze świadczonymi usługami związanymi z administrowaniem, 

zarządzaniem nieruchomościami w zakresie obejmującym najem i dzierżawę składników 

majątkowych Gminy Wolsztyn oraz innych umów o podobnym charakterze.   

     2) budżetu Gminy Wolsztyn, 

     3) dotacji z budżetu Państwa, 

     4) z innych źródeł finansowania przewidzianych przepisami prawa.  

          

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

1. Zakład podlega Burmistrzowi. 

2. Dyrektor Zakładu działa jednoosobowo, zgodnie z przepisami prawa i Statutu, na podstawie 
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pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

3. Strukturę organizacyjną Zakładu określa Regulamin Organizacyjny. 

4. Wielkość stanu zatrudnienia, zgodnie z rocznym planem finansowym Zakładu, ustala Dyrektor 

w uzgodnieniu z Burmistrzem. 

 

2. STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU  

1. Schemat organizacyjny Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Wolsztynie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Do obowiązków Dyrektora Zakładu należy: 

● kierowanie Zakładem oraz reprezentowanie go na zewnątrz; 

● nadzór nad prawidłowym opracowaniem i realizacją planów działania; 

● prowadzenie właściwej polityki kadrowej i płacowej; 

● racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi w dyspozycji 

Zakładu; 

● nadzór nad przestrzeganiem przepisów BHP i p. poż. oraz dyscypliną pracy; 

● współdziałanie z właściwymi Komisjami Rady Miejskiej w Wolsztynie; 

● współdziałanie z Burmistrzem w zakresie wykonywania nałożonych na Zakład zadań; 

● wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza; 

● opracowywanie planów działania Zakładu i przedkładanie sprawozdań z ich wykonania; 

● składanie informacji Burmistrzowi na temat sytuacji finansowej i bieżącej działalności 

Zakładu.  
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3. Zakres czynności pracowników 

Dział Techniczny 

− Kierownik Działu Technicznego – organizacja pracy działu, kierowanie brygadą 

remontową, bieżące naprawy. Prowadzenie postępowań na wybór wykonawców prac, 

nadzór prac i odbiory. Obsługa zleceń zewnętrznych. Zastępstwo Dyrektora.  

− Stanowisko ds. administracyjnych – obsługa umów najmu i dzierżawy mieszkań, lokali 

użytkowych, obsługa umów współwłaścicieli wspólnot. Sprawy bieżące lokalowe, 

interwencje, korespondencja działu, sprawozdawczość, przetargi, opracowania, 

sprawozdania, dokumentacja zebrań wspólnot mieszkaniowych, protokoły, obsługa strony 

internetowej zakładu, obsługa eksmisji.  

− Stanowisko ds. technicznych – prowadzenie przeglądów technicznych, rozliczanie zleceń, 

obrót materiałowy, nadzór inwestorski, przetargi, rozliczanie kosztorysów, odbiory prac 

systemem zleconym . 

− Stanowisko ds. zaopatrzenia – bieżące zaopatrzenie materiałowe, magazyn zakładowy, 

obsługa transportu pracowników, sprawy ppoż.    

− Kierownik Ośrodka Wypoczynkowego „Wilga” - nadzór na działalności ośrodka w pełnym 

zakresie, rozliczenia z najemcami, organizacja pracy dozorców. 

Dział Ekonomiczny 

− Główny księgowy – organizacja pracy działu, pełna księgowość finansowa, rozliczenia 

podatkowe VAT, rozliczenia kosztowe zasobów, inwentaryzacja, plany, sprawozdawczość 

finansowa, sprawozdawczości kwartalna i roczna, rozliczenia finansowe OW „Wilga”                    

i windykacji. 

− Stanowisko ds. pracowniczych – sprawy pracownicze, kadry, BHP, regulaminy i regulacje 

wewnętrzne, płace – ZUS, Urząd Skarbowy, sprawozdawczość, sekretariat zakładu, 

poczta, księgowość finansowa. 

− Stanowisko ds. rozliczeń – obsługa rozliczeń najemców mieszkań komunalnych, 

socjalnych i lokali użytkowych – czynsze, woda, ogrzewanie i inne. Sprawozdawczość, 

obsługa II kasy, windykacje, postępowania sądowe, eksmisje. Obsługa funduszu 

socjalnego zakładu. 

− Stanowisko ds. księgowości – księgowość materiałowa, kasa zakładu, obsługa finansowa 

31 wspólnot mieszkaniowych (obsługa bankowa, sprawozdawczość skarbowa), obsługa 

rozliczeń ze współwłaścicieli – zaliczki eksploatacyjne, remontowe, opłaty za wodę, 

ogrzewanie, inne opłaty. Sprawozdawczość finansowa i statystyczna wspólnot.  
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Tabela nr 1. Struktura zatrudnienia. 

 Etatów Kobiety Mężczyźni 

Pracownik umysłowy 10 5 5 

Pracownik fizyczny 15,5 0,5 15 

Razem 25,5 5,5 20 
 

4. Uprawnienia 

Pracownicy Zakładu posiadają uprawnienia:  

● licencjonowanych zarządców nieruchomości,  

● budowlane, 

● dozoru i eksploatacji urządzeń elektrycznych, 

● dozoru i eksploatacji urządzeń gazowych, 

● dozoru i eksploatacji urządzeń energetyki cieplnej, 

● uprawnienia i szkolenia wynikające z aktualizacji prawa i przepisów finansowych, 

● inne, wymagane przepisami: montaż rusztowań, praca na wysokościach.  

 

3. INFORMACJA NA TEMAT MAJĄTKU ZAKŁADU 

Tabela nr 2. Mienie komunalne – stan na dzień 31.12.2021 roku 

 

Lp. Nazwa Konto Klasyfi
kacja 

Wartość 
brutto 

Umorzenie Wartość 
netto 

1 Budynki razem 
- bud. mieszkalne 
- bud. gospodarcze 

 
011 01 17.992.390,00 11.628.390,81 6.363.828,19 

2 Budowle 011 02 611.320,40 482.008,30 129.312,10 

3 Kotłownia- urządzenia 011 03 137.776,34 127.664,85 10.131,49 

4 Maszyny i urządzenia 011 04 39.228,73 39.228,73 - 

5 Maszyny i urządzenia 011 05 15.930,73 15.930,73 - 

6 Urządzenia techniczne 011 06 6.225,20 4.185,45 2.039,75 

7 Środki transportu 011 07 226.275,74 194.401,57 31.874,17 

8 Pozostałe środki trwałe 011 08 52.999,17 34.439,03 18.560,14 

       

 Razem 19.081.975,31 12.526.229,47 6.555.745,84 

9 Wyposażenie 013  157.681,26 157.681,26 - 

 Razem   19.239.656,57 12.683.910,73 6.555.745,84 

10 Wartości niematerialne 
i prawne 

 
020 

  
15.842,36 

 
15.842,36 

 
- 

 Ogółem   19.255.498,93 12.699.753,09 6.555.745,84 
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Tabela nr 3. Stan środków trwałych ZGM na dzień 31.12.2021 ogółem w zł. 19.255.498,93  

w tym: - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej      17.704.829,36 

 - Ośrodek „Wilga” w Rudnie           1.549.140,90 

 - Zintegrowane Centrum Komunikacyjne                      1.528,67 

Lp. Nazwa Konto Klasyfi
kacja 

Wartość 
brutto 

Umorzenie Wartość 
netto 

1 Budynki razem 
- bud. mieszkalne 
- bud. gospodarcze 

 
011 01 16.876.860,92 10.513.032,73 6.363.828,19 

2 Budowle 011 02 246.538,11 157.036,67 89.501,44 

3 Kotłownia- urządzenia 011 03 137.776,34 127.644,85 10.131,49 

4 Maszyny i urządzenia 011 04 29.330,74 29.330,74 - 

5 Maszyny i urządzenia 011 05 14.292,29 14.292,29 - 

6 Urządzenia techniczne 011 06 6.225,20 4.185,45 2.039,75 

7 Środki transportu 011 07 226.275,74 194.401,57 31.874,17 

8 Pozostałe środki trwałe 011 08 11.498,06 11.498,06 - 

 Razem 17.548.797,31 11.051.422,27 6.497.375,04 

9 Wyposażenie 013  140.189,69 140.189,69 - 

 Razem   17.688.987,00 11.191.611,96 6.497.375,04 

10 Wartości niematerialne 
i prawne 

 
020 

  
15.842,36 

 
15.842,36 

 
- 

 Ogółem   17.704.829,36 11.207.454,32 6.497.375,04 

 

Tabela nr 4. Wykaz mienia komunalnego Ośrodek „Wilga” w Rudnie. 

Lp. Nazwa Konto Klasyf
ikacja 

Wartość 
początkowa 

Umorzenia Wartość 
netto 

       

1 Budynki 011 01 1.115.358,08 1.115.358,08 - 

2 Budowle 011 02 364.782,29 324.971,63 39.810,66 

3 Kotłownia- urządzenia 011 03 - - - 

4 Maszyny i urządzenia  04 9.897,99 9.897,99 - 

5 Maszyny i urządzenia 011 05 1.638,53 1.638,53 - 

6 Pozostałe środki trwałe 011 08 41.501,11 22.940,81 18.560,30 

 Razem 1.533.178,00 1.474.807,04 58.370,96 

7 Wyposażenie 013  15.962,90 15.962,90 - 

 Razem 1.549.140,90 1.490.769,94 58.370,96 
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Tabela nr 5. Wykaz mienia komunalnego Zintegrowane Centrum Komunikacyjne. 

Lp. Nazwa Konto Klasyf
ikacja 

Wartość 
początkowa 

Umorzenia Wartość 
netto 

       

1 Budynki 011 01    

2 Budowle 011 02    

3 Kotłownia- urządzenia 011 03    

4 Maszyny i urządzenia  04    

5 Maszyny i urządzenia 011 05    

6 Pozostałe środki trwałe 011 08    

 Razem    

7 Wyposażenie 013  1528,67 1528,67 - 

 Razem 1528,67 1528,67 - 

 

 

Klasyfikacja: 

01 budynku mieszkalne i gospodarcze 

02 budowle 

03 kotłownie 

04 maszyny i urządzenia warsztatowe, komputery 

05 maszyny do obróbki drewna 

06 kasy fiskalne, kopiarki 

07 środki transportu 

08 narzędzia, przyrządy, ruchomości  

 Na dzień 31 grudnia 2021 r. Gmina posiada 643 mieszkania komunalne o czynszu 

regulowanym w 100 budynkach administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  

w Wolsztynie, 7 budynkach oświatowych oraz 4 Wspólnotach Mieszkaniowych zarządzanych 

przez Współwłaścicieli.  

 
Tabela nr 6. Podział mieszkań wg rodzaju budynku. 

L.p  Budynków Mieszkań  % 

1. Budynki komunalne ZGM 69 486 75.6 

2. Wspólnoty Mieszkaniowe ZGM 31 137 21.2 

3. Szkoły Gminne 7 12 2.0 

4. Wspólnoty Mieszkaniowe inne 4 8 1.2 

5. RAZEM 111 643 100 
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Tabela nr 7. Lokalizacja mieszkań komunalnych oraz forma zarządu budynkami. 

L.p. Miejscowość Ilość 
mieszkań 

Mieszkania 
komunalne 

Wspólnoty 
Mieszkaniowe  

Szkoły Inne 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wolsztyn  534 393 135 ---- 6 

2. Berzyna 22 22 ---- ---- ---- 

3. Gościeszyn 10 10 ---- ---- ---- 

4. Karpicko 4 4 ---- ---- ---- 

5. Niałek Wielki 5 4 1 ---- ---- 

6. Nowa Obra 2 2 ---- ---- ---- 

7. Obra 10 6 ---- 2 2 

8. Powodowo 3 3 ---- ---- ---- 

9. Rudno 1 1 ---- ---- ---- 

10. Stara Dąbrowa 6 6 ---- ---- ---- 

11. Stary Widzim 11 9 ---- 2 ---- 

12. Świętno 17 16 ---- 1 ---- 

13. Tłoki 1 1 ---- ---- ---- 

14. Wilcze 1 1 ---- ---- ---- 

15. Wroniawy 12 8 1 3 ---- 

16. Kębłowo 2 ---- ---- 2 ---- 

17. Chorzemin 1 ---- ---- 1 ---- 

18. Adamowo 1 ---- ---- 1 ---- 

19. RAZEM 643 486 137 12 8 

 

 Powierzchnia lokali mieszkalnych wynosiła 34.629 m2. Najmu na warunkach socjalnych 

dokonano w 15 lokalach o łącznej powierzchni 406 m2.  

 Gmina dysponuje 28 lokalami użytkowymi przeznaczonymi na działalność oraz  

25 garażami. Powierzchnia użytkowa lokali wynosi 2.114 m2.  

W Zintegrowanym Centrum Komunikacji (ZCK) znajduje się 9 lokali użytkowych  

(7 pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni 155,27 m2, 1 pomieszczenie na usługi 

restauracyjne o powierzchni 124,57 m2, oraz 1 pomieszczenie – Centrum Informacji o 

powierzchni 69,69 m2). Kasy biletowe o powierzchni 11,06 m2.  

Łączna powierzchnia lokali pod wynajem wynosi 360,59 m2. Obecnie wydzierżawionych 166,33 

m2. , co daje 46%. 

W 2021 roku zawarto 16 umów najmu w tym: 

● 10 na podstawie wskazania z listy oczekujących, 

● 5 na podstawie wskazania z listy oczekujących na najem socjalny, 

● 1 na podstawie wyroków sądowych.  
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oraz aktualizowano 22 umowy najmu w tym: 

● 12 aneksów na podstawie art. 691 Kc, 

● 10 przedłużenie umowy czasowej na najem na warunkach socjalnych.  

W 2021 roku odzyskano 20 lokali mieszkalnych w tym:  

● 8 po śmierci głównego najemcy, 

● 9 po rozwiązaniu umowy przez najemcę, 

● 3 na podstawie wyroków sądowych.     

  

4. REALIZACJA PLANU RZECZOWO-FINANSOWEGO W 2021 ROKU 
Tabela nr 8. Dochody w roku 2021 ogółem.  

§ klas.  
budżet. 

Źródło dochodu Plan Wykonanie  

1 2 3 4 

O690 Wpływy z różnych opłat 10.600,00 10.176,81 

O750 Dochody z najmu i dzierżawy składników Skarbu 
Państwa, jed. samorząd. teryt. i innych jed. zaliczanych 
do sektora finan. publ. oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

3.752.330,00 3.772.189,13 

O830 Wpływy z  usług 443.140,00 437.703,51 

O920 Pozostałe odsetki 1.500,00 1.751,98 

O970 Wpływy z różnych dochodów 5.200,00 5.240,22 

2650 Dotacja przedmiotowa z  budżetu, otrzymana przez 
zakład budżetu 

120.139,00 120.139,00 

 Razem 4.332.909,00 4.347.200,65 

 Środki obrotowe na początku roku sprawozdawczego 89.730,00 89.729,73 

                                         Ogółem 4.422.639,00 4.436.930,38 

 
 

Dochody – ogółem        4.347.200,65 

w tym: ZGM         3.785.054,43 

 Wilga            413.703,53 

 Zintegrowane Centrum Komunikacji (IX-XII 2021)      148.442,69 

Wpływy z usług:   

ZGM - wykonanie usług odpłatnych: naprawa i ustawianie znaków drogowych, drobne 

usługi instalacyjne, zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi  

 Wilga – opłaty z najmu oraz zwrot za energię, wodę, ścieki  

ZCK – wpływy z najmu lokali użytkowych 16.196,58 zł 
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- opłaty najemców za energię, wodę, ścieki i c.o., automaty wrzutowe  11.175,85 zł  

- zwrot poniesionych kosztów przez UM w Wolsztynie (energia elektryczna, paliwo 

gazowe, sprzątanie…) 121.070,26 zł 

 

Wpływy z różnych opłat – zwrot kosztów postępowania egzekucyjnego, zwrot opłat sądowych  

i komorniczych, zwrot kosztów upomnień, inkaso    

 

Tabela nr 9. Wydatki w roku 2021 – ogółem. 

§ klas.  
budżet. 

Nazwa paragrafu Plan Wykonanie 

1 2 3 4 

3020 Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

25.050,00 24.340,26 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.555.750,00 1.554.568,45 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109.890,00 109.076,43 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262.262,00 262.089,83 

4120 Składki na Fundusz Pracy 27.822,00 27.524,98 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23.360,00 23.298,83 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  230.960,00 230.199,26 

4260 Zakup energii 826.270,00 819.708,21 

4270 Zakup usług remontowych 113.910,00 113.835,23 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2.030,00 1.990,00 

4300 Zakup usług pozostałych 463.430,00 462.971,45 

4360 Opłaty z tytułu zakupu  usług telekomunikacyjnych  7.380,00 7.254,32 

4390 
Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii  

750,00 694,41 

4400 
Opłata  za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 
i pomieszczenia garażowe 

552.200,00 552.146,70 

4410 Podróże służbowe krajowe 10.900,00 10.528,03 

4430 Różne opłaty i składki 22.070,00 22.045,59 

4440 Odpis na ZFŚS 42.120,00 42.115,43 

4480 Podatek od nieruchomości 300,00 291,00 

4520 
Opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu 
terytorialnego 

15.836,00 15.609,10 

4610 Koszty postępowania sądowego 13.600,00 13.537,79 

4700 
Szkolenie  pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

180,00 175,00 

6070 Wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych - - 

6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów budżetowych - - 
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 Razem 4.306.070,00 4.294.000,30 

 Inne zmniejszenia  - odpis aktualizacyjny  - 26.363,13 

 Ogółem  4.320.363,43 

 Środki na koniec okresu  116.569,00 116.566,95 

 Ogółem 4.422.639,00 4.436.930,38 

 

Wydatki – ogółem       4.320.363,43 

w tym: ZGM        3.752.504,87 

 Wilga           425.502,14 

 Zintegrowane Centrum Komunikacji (IX-XII 2021)    142.356,42 

 

Zintegrowane Centrum Komunikacyjne – wydatki:  

- Wynagrodzenia osobowe pracowników – 9.750 zł 

- Składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy – 4.381,07 zł 

- Wynagrodzenia bezosobowe – 16.360,00 zł 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 3.936,18 zł 

- Zakup energii – 60.638,85 zł  

 - energia elektryczna – 36.922,75 zł (miesiące X-XII 2021) 

 - paliwo gazowe – 23.716,10 zł (miesiące XI-XII 2021) 

- zakup usług remontowych – 5.057,50 zł 

- zakup usług pozostałych – 39.492,65 zł (sprzątanie, monitoring, wykonanie 

resursu i pomiarów dźwigu osobowego, przegląd i naprawa gaśnic, usługa prawna 

…) 

- Opłaty z tytuły usług telekomunikacyjnych (karta SIM winda) – 164,47 zł  

- Różne opłaty i składki (Dozór techniczny winda) – 650,00 zł  

- Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (opłata śmieciowa) 

– 1925,70 zł 

 

Plany remontowe mają na celu doprowadzenie stanu nieruchomości do poziomu gwarantującego 

bezpieczeństwo zamieszkiwania, prawidłowe działanie instalacji wewnętrznych oraz poprawę 

estetyki    z zachowaniem wartości historycznych budynków.  

Plany remontowe będą realizowano poprzez: 

1. Brygadę remontową zakładu 

 - środki fundusz płac zakładu  

 - § 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
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2. Zlecanie prac remontowych 

 - środki § 4270 zakup usług remontowych (ograniczenia COVID-19) 

3. Programy remontowe wspólnot mieszkaniowych 

 - środki § 4400 opłaty za administrowanie i czynsze za budynki. 

  

W 2021 roku w zasobie mieszkaniowym gminy wykonano następujące prace:   

● remonty kapitalne wolnych mieszkań (w 15 lokalach mieszkalnych), 

● prace blacharsko dekarskie (w 5 budynkach), 

● wymiana drzwi wejściowych do mieszkań (w 4 lokalach mieszkalnych), 

● roboty wodno-kanalizacyjne (w 16 lokalach mieszkalnych), 

● remonty kapitalne pieców (w 5 lokalach mieszkalnych), 

● remonty instalacji elektrycznej (w 22 lokalach mieszkalnych), 

● wymiana stolarki okiennej (w 11 lokalach mieszkalnych), 

● projekty instalacji gazowej (3 lokale mieszkalne). 

 

W trakcie zebrań wspólnot mieszkaniowych przeprowadzonych na przełomie lutego i marca 

2021 roku Współwłaściciele podjęli wiele uchwał w sprawie planów remontowych.  

 

Tabela nr 10. Zestawienie zadań remontowych Wspólnot Mieszkaniowych wykonanych w roku 

2021 – koszt Gminy wg udziałów. 

 Zakres Kosztorys Udział w % Koszt wg 
udziałów 

Słowackiego 4 
Słowackiego 29 
Wschowska 23 
Wschowska 20 

Elewacja 
Elewacja 
Elewacja 
Dach 

72.273 
72.273 

106.242 
82.402 

31,60 
25,80 
85,72 
66,60 

21.146 
17.256 
84.324 
54.879 

 Razem 333.190  177.605 

 

Ocenę potrzeb remontowych na najbliższe lata przedstawiono na podstawie zestawienia 

remontów wykonanych i realizowanych. 

Tabela nr 11. Remont dachów – stan na 1.01.2022. 

L.p. Grupa Ilość  Wykonane W trakcie  Plan  

1. Bud. Komunalne miasto 45 44 1  

2. Bud. Komunalne wioski 24 22  2  

3. Wspólnoty 
mieszkaniowe  

31 31 0  

 Razem  100 97 1 2 
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Tabela nr 12. Remont elewacji i termomodernizacja – stan na 1.01.2022 

L.p. Grupa Ilość  Wykonane W trakcie  Plan  Inne 
cegła, cyklina 

1. Bud. Komunalne 
miasto 

45 30 2 6 7 

2. Bud. Komunalne 
wioski 

24 11  9  4 

3. Wspólnoty 
mieszkaniowe  

31 16 9 4 2 

 Razem  100 57 11 19 13 

 

Z przedstawionych zestawień wynika, że po uwzględnieniu prac remontowych zaplanowanych na 

rok bieżący w najbliższych latach należy wykonać; 

1. Remonty dachów – zaplanowany na lata 2022-2023 remont dachu przy ul. Marcinkowskiego 9 

oraz zdecydować o celowości remontu budynków w Świętnie ul. Szkolna 1 (1 mieszkanie + była 

remiza) oraz w Tłokach (była stacja). 

2. Wymiana stolarki – zakończyć wymianę stolarki w 4 budynkach komunalnych oraz części 

komunalnej w 3 budynkach wspólnot mieszkaniowych. Przeprowadzić weryfikację potrzeb  

w 7 budynkach na terenach wiejskich. 

3. Remont elewacji i termomodernizacja – zakończyć remont 4 budynków komunalnych  

w mieście . Przygotować dokumentację i zabezpieczyć środki finansowe na remont elewacji  

6 budynków. Przeanalizować potrzebę remontu 9 budynków komunalnych na terenach wiejskich. 

Zabezpieczyć środki wynikające z udziału gminy we współwłasności i przyjętych kosztorysów 

ofertowych na dokończenie remontu w 9 budynkach i wykonanie pełnego zakresu w 4 budynkach 

wspólnot. 

4.   Zabezpieczyć środki na modernizację instalacji centralnego ogrzewania, w szczególności na 

starych zasobach mieszkaniowych (możliwość zainstalowania opomiarownia).  

5. Remonty instalacji – zabezpieczyć środki na remont instalacji elektrycznej i gazowej  

w budynkach Konopnickiej 8 i Konopnickiej 12 (rozpoczęcie remontu instalacji elektrycznej 29 

stycznia 2022 roku). 
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5. ŚCIĄGALNOŚĆ NALEŻNOŚCI. 

Tabela nr 13. Zestawienie zaległości za czynsz – w złotych. 

L.p. Data raportu Lokale mieszkalne Lokale użytkowe  

1. 31.12.2015 85.349,00 2.991,56 

2. 31.12.2016 78.930,14 3.991,48 

3. 31.12.2017 48.259,52 2.520,93 

4. 31.12.2018 48.249,74 8.326,44 

5. 31.12.2019 51.830,84 26.498,34 

6. 31.12.2020 52.590,16 29.950,71 

7. 31.12.2021 61.056,57 13.049,81 

 

Tabela nr 14. Struktura zadłużenia lokali mieszkalnych wg raportów okresowych. 

 Data raportu  

31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 

Ilość mieszkań  zadłużonych w 
raporcie 

55 53 64 62 

Niedopłata do 50 zł. 2 2 16 11 

Ilość mieszkań zadłużonych 53 51 48 51 

Ilość lokali zadłużonych wg kwot: 
50 do 1.000 

1001 do  3.000 
powyżej 3.000 

 
39 
10 
4 

 
36 
10 
5 

 
36 
7 
5 

 
38 
9 
4 

Ilość lokali zadłużonych wg 
okresów: 
do 1 m-ca 

1 m-c 
1-3 m-ca 

powyżej 3 m-cy 

 
 

6 
15 
11 
21 

 
 

11 
15 
5 

20 

 
 
6 

16 
5 

17 

 
 
7 

12 
13 
13 

Konto eksmisyjne   4 6 

 

 Odsetek lokatorów mających zaległości powyżej 3 m-cy wynosi 2.02 %. Wg Centrum 

Badań i Analiz Rynku na podstawie monitoringu dla miast do 25.000 mieszkańców za rok 2015 

wynosił 18%.  

 Zadłużenie z tytułu opłat czynszu za lokale mieszkalne na koniec 2021 roku wynosiło 

61.056,57 zł.  13 mieszkań posiadało zadłużenie przekraczające naliczenie za 3 miesiące. 

Stanowiło to 2.02% zasobu mieszkaniowego gminy. Do Sądu Rejonowego w Wolsztynie 

skierowano 38 pozwów, w tym 32 o zapłatę oraz 6 o eksmisję. 

 


